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СЕТЬ ДОУ 

Г. ПЕРМИ 

воспитанник 

89 МДОО 
67 191 

67 ЧДОО 

воспитанников 

3 645 

НАПРАВЛЕНИЯ 

→ Развитие муниципальной 
сети ДОО 

→ Развитие альтернативных 
форм ДО 

→ Развитие частной сети 

ДОО 
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МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ ЧАСТНЫХ 

ДОО В Г. ПЕРМИ 

ФИНАНСОВЫЕ 

МЕРЫ 

ПОДДЕРЖКИ 

ИМУЩЕСТВЕННЫЕ 

МЕРЫ  

ПОДДЕРЖКИ 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

МЕРЫ  

ПОДДЕРЖКИ 
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ФИНАНСОВЫЕ МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ 

Вид 

СУБСИДИЯ 

Суть меры 

Возмещение затрат на услугу 
дошкольного образования в размере 
стоимости муниципальной услуги 

Объем затрат бюджета г. Перми в год, тыс. руб. 

2018 

2019 

2020 

38 931 

44 493 

42 987 

Финансовое обеспечение,  
тыс. руб. 

2015 2016 2017 2019 2020 2018 

44 493 

42 987 

33 122 

38 862 

37 878 

38 931 

О результативности: субсидии 

2010 2015 2016 2018 2020 2017 

103 

2 884 

2019 

3 369 

3514 

3 019 

3 287 

3 409 

2 
27 35 46 55 67 67 

Количество ЧДОО  
с лицензией  
на 
образовательную 
деятельность 

Количество детей  
в 
лицензированных 
ЧДОО 
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ФИНАНСОВЫЕ МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ 

Вид 

ГРАНТ 

Суть меры 

Возмещение 50% 
затрат на создание 
новых мест 

Объем затрат бюджета г. Перми в год, тыс. руб. 

2018 

2019 

2020 

6 760 

6 420 

6 408 

Финансовое обеспечение,  
тыс. руб. 

2015 2016 2017 2019 2020 2018 

О результативности: гранты 

2015 2016 2018 2020 2017 2019 

545 

623 

379 
424 

362 
440 

6 420 6 408 

3 590 3 590 

6 700 6 760 
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НАЦИОНАЛЬНЫЙ  

ПРОЕКТ «ДЕМОГРАФИЯ» 

Показатель 

+ 93 места 

Количество созданных дополнительных мест в 

субъектах Российской Федерации для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (за 

исключением государственных и муниципальных) 

Финансирование 2020 год  

Бюджет города Перми  

Бюджет Пермского края  

Бюджет Российской Федерации  

11,5  

573,7 

10 900,5  

11 485,7  ИТОГО 

Источник финансирования 

Объем (тыс. 

руб.) Объем, тыс. 

руб. 
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ИМУЩЕСТВЕННЫЕ МЕРЫ 

ПОДДЕРЖКИ  
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Вид Суть меры Кол-во ЧДОО (2020 г.) 

ПРЕФЕРЕНЦИЯ  Скидка 99% на арендную плату муниципального 

имущества 
12 

КОНЦЕССИЯ  Долгосрочная аренда (25 лет) муниципального 

имущества 
2 
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ИНФОРМАЦИОННАЯ  

И КОНСУЛЬТАТИВНАЯ 

ПОДДЕРЖКА 

01 Личные встречи Консультации по телефону 02 

03 Совещания с надзорными 

органами 

Организация круглых столов 04 
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